
11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.004

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#118699#11#142608>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2013

PROCESSO Nº 201800004058142 - de 03/09/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24, inc. X, da Lei Nº 8.666/1993.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA economia, representada por sua titular Cristiane 
Alkmin Junqueira Schmidt.
LOCADOR: ROSIANE CÁSSIA DA SILVA, CPF Nº 872.484.841-72, 
e outros, por procuração.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor 
mensal do aluguel do Contrato Nº 002/2013, de locação de imóvel 
localizado à Avenida Doutor Lamartine Pinto de Avelar, nº 500, 
Quadra 14, Lote 10, Vila Chaud, Catalão - GO, onde está instalada a 
Delegacia Regional de Fiscalização de Catalão - GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, 
Lei estadual nº 17.928/12 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à matéria.
VALOR TOTAL: R$ 451.092,24 (quatrocentos e cinquenta e um mil, 
noventa e dois reais e vinte e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2019.23.01.04.129.1022.2100.03, 
fonte 100, conforme Nota de Empenho emitida pela seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. O restante será 
empenhado em dotação orçamentária apropriada nos exercícios 
seguintes.
VIGÊNCIA: 36 meses a partir do dia 25/02/2019.
DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2019.
<#ABC#118699#11#142608/>

Protocolo 118699

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#118856#11#142799>

PORTARIA N.° 001/2019 GAB/SECULT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Estadual n.° 15.633/2006, 
de 30 de março de 2006; o Decreto n.° 7.610/2012; a Lei Estadual 
n.° 17.928/2012, de 27 de dezembro de 2012;  a Lei Estadual n.° 
18.021/2013, de 13 de maio de 2013, e a Lei Federal n.° 8666/1993, 
de 21 de junho de 1993, Lei Federal n.° 10.741/2003, de 01 de 
outubro de 2003, Lei Federal n.° 12.852/2013, de 05 de agosto de 
2013 e  Lei Federal n.° 13.146/2015, de 06 de julho de 2015.

RESOLVE:

I - CONSTITUIR uma Comissão de Habilitação, composta por 
05 (cinco) servidores da Secretaria de Estado de Educação, Cultura 
e Esporte - SEDUCE,  para atuarem na Etapa 01 (Habilitação) de 
Seleção dos Projetos Culturais que pleiteiam apoio financeiro do 
Fundo de Arte e Cultura, constantes no nos editais, a saber: Edital 
de Bolsas de Formação em Artes de Goiás 02/2018, Edital de 
Dinamização de Espaços Culturais 03/2018, Edital de Fomento aos 
Territórios Goianos 04/2018, Edital de Estímulo as Primeiras Obras 
05/2018, Edital de Demandas Culturais 06/2018, Edital de Fomento 
ao Hip Hop 07/2018, Edital de Fomento da Juventude 08/2018, 
Edital de Artes nas Escolas 09/2018, Edital de Fomento à Literatura 
10/2018, Edital de Fomento da Música 11/2018, Edital de Fomento 
a Festivais de Música 12/2018, Edital de Fomento ao Audiovisual 
13/2018, Edital de Fomento a Festivais de Cinema 14/2018, Edital 
de Fomento ao Circo 15/2018, Edital de Fomento da Dança 16/2018, 
Edital de Fomento ao Teatro 17/2018, Edital de Intercâmbio Festival 
de Avignon 18/2018, Edital de Fomento as Artes Visuais 19/2018, 
Edital de Fomento à Cultura Popular Tradicional 20/2018, Edital 
de Fomento ao Artesanato 21/2018, Edital de Museus, Arquivos e 
Biblioteca 22/2018.

II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para a 
composição da comissão mencionada no item I desta Portaria.

NOME CPF
Karla Gracielle dos Passos 
Bueno 

950.435.001-15

PatricyTormin da Veiga Martins 499.519.041-49
Sweyka Brandão 448.935.151-87
Abilane Muniz da Cunha Yano 469.518.301-34
Aline Luiza de Araújo 007.043.781-59

III - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, em 
Goiânia, aos dias 25 de fevereiro de 2019.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#118856#11#142799/>

Protocolo 118856
<#ABC#118858#11#142801>

ANEXO V- CRONOGRAMA - ATUALIZADO

Etapa Datas / Prazos - Ano de 
2018/2019

Período de inscrição de 
projetos

19/12/2018 a 11/03/2019

Divulgação das propostas 
habilitadas e inabilitadas - 
etapa 01

11/04/2019

Prazo de recursos do resultado 
da etapa 01

12/04/2019 a 18/04/2019

Divulgação das propostas 
habilitadas após análise dos 
pedidos de recurso - etapa 01

24/04/2019

Período da Avaliação dos 
projetos - etapa 02

29/04/2019 a 22/05/2019

Divulgação da lista com as 
propostas classificadas e não 
classificadas da etapa 02

24/05/2019

Prazo de recursos do resultado 
da etapa 02

27/05/2019 a 31/05/2019

Análise dos recursos da etapa 
2

03/06/2019 a 07/06/2019

Homologação e divulgação do 
resultado final no Diário Oficial 
das propostas aprovadas pelo 
Fundo de Arte e Cultura de 
Goiás.

14/06/2019

Prazo para entrega da 
documentação do proponente.

17/06/2019 a 01/07/2019

Depósito dos recursos na 
conta-corrente do proponente

De acordo com a 
disponibilidade orçamentária

Apresentação do Relatório de 
Execução do Projeto para a  
SEDUCE

30 dias após o término do prazo 
de execução do projeto cultural

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#118858#11#142801/>

Protocolo 118858

ATENÇÃO PREFEITURAS 
E CÂMARAS MUNICIPAIS

Celebrem convênio com a Agência Brasil Central 
para publicação de matérias no jornal 

Diário Oficial do Estado de Goiás e obtenham 
economia e facilidades exclusivas.

Para mais informações:
(62) 3201-7613 e 3201-7663


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-02-27T18:46:19-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




